
X
Qrp~J

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
29.09.2022 № 649

г. Мончегорск

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы в области формирования культуры здорового и 

безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2022»

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
М ончегорска от 06.09.2022 №  553 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования 
культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 
2022»», в целях повышения эффективности профилактики аддиктивного 
поведения среди обучающихся образовательных организаций, внедрения 
современных форм и методов просвещения, обновления наглядно
методического инструментария профилактической деятельности по 
формированию культуры здорового и безопасного образа жизни и повышения 
воспитательного потенциала в образовательных организациях города 
М ончегорска, с 05 сентября 2022 года по 23 сентября 2022 года был проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса «Социальной рекламы в области 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  
здоровье! 2022». В конкурсе приняли участие педагоги и учащиеся из МБУ ДО 
ЦРТДиЮ  «Полярис», М БОУ Гимназия № 1, М БОУ «Лицей имени В.Г. Сизова», 
МБОУ ОШ №7.

На основании решения жюри приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров 
муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы в области 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  
здоровье! 2022» (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям МБОУ гимназия №1 (Скальская З.Н.), 
МБУ ДО ЦРТДиЮ  «Полярис» (Белякова Е.В.), М БОУ «Лицей имени В.Г. Сизова 
(Ермоленко), М БОУ ОШ  №  7 (Диденко Ю .А.) рассмотреть возможность 
поощрения педагогов, принявших участие в муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования 
культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье!».

3. Директору МБУ ДО ЦРТДиЮ  (Белякова Е.В.) организовать 
направление в оргкомитет регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Социальной рекламы в области формирования культуры здорового и



безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2022» победителя 
муниципального этапа для участия в региональном этапе в срок до 30 сентября
2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., 
заведующего сектором управления образования администрации города 
М ончегорска.

Начальник управления Л.В. Ж укова

Рассылка: Гаврилова, Пшеничникова, все СОШ , Полярис



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 29.09.2022 № 649

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского 
конкурса социальной рекламы в области формирования культуры  
здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2022»»

Номинация №  1 «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 
безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 
поведения обучающихся».

1 возрастная группа (8-12 лет)

1 место -  Лазарев Георгий, Носенко Вероника (учащиеся объединения 
«М ультстудия» МБУ ДО ЦРТДиЮ  «Полярис», руководитель работы Толкачева 
Анастасия Николаевна).
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация №  2 «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 
зависимого поведения обучающихся»

1 возрастная группа (8-12 лет)

1 место -  не присуждалось
2 место -  Кормщ икова Варвара (учащаяся объединения «ОФП» МБУ ДО 
ЦРТДиЮ  «Полярис», руководитель работы Рябинина Наталья Сергеевна)
3 место -  не присуждалось

2 возрастная группа (13- 18 лет)

1 место -  не присуждалось
2 место -  М алаш  Ирина, Русецкая Мария (учащиеся МБОУ Гимназия №  1, 
руководитель работы Зарубина Людмила Алексеевна)
3 место- Волошина Евгения (учащаяся М БОУ ОШ №7, руководитель работы 
Сосновская Анна Васильевна)




